
Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 1. 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2023.    Број 1.        Сриједа, 1. март 2023.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

1. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17,7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 19. 

редовној седници одржаној дана 27.02.2023.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
Усваја се извод из записника са 18.  редовне седнице Скупштине општине Доњи Жабар,  која је 

одржана дана 28.12.2022.године, са исправкама у делу текста записника на првој и четвртој страни. 
 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-3 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                     Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

2. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 19. 
редовној седници одржаној дана 27.02.2023.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се извештај о раду Правобранилаштва Републике Српске - Сједиште заменика у Добоју 

за период 01.01.-31.12.2022.године. 
 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-4 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

3. 

На основу члана 56. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и члана 72. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), 
Скупштина општине Доњи Жабар је, на 19. редовној седници одржаној дана 27.02.2023.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОДЕЉЕЊА  

ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 2. 

 

 

Тодор Шалипур из Лончара, дана 27.02.2023.године, разрешава се дужности вршиоца дужности 

начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове у општинској управи општине Доњи 
Жабар због истека периода од 90 (деведесет) дана од дана именовања. 
  

Образложење 
 

Дана 29.12.2020.године решењем Скупштине општине Доњи Жабар, Тодор Шалипур из Лончара 

именован је за вршиоца дужности начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове до 
окончања поступка за избор и именовање. 

Чланом 55. став 4. Закона о  службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) прописано је да скупштина након 

престанка мандата начелника одељења на предлог начелника општине до окончања поступка именовања 
начелника одељења, именује вршиоца дужности начелника одељења, а најдуже за период од 90 дана. 

Увидом у решење Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-69/20 које је донето дана 

29.12.2020.године утврђено је да је рок од 90 дана истекао. 
Дана 25.01.2023.године у општини Доњи Жабар извршен је редован инспекцијски надзор од 

стране управног инспектора Министарства управе и локалне самоуправе, те је решењем управног 

инспектора број 10.2.1.4-050-26/23 од 30.01.2023.године наложено Начелнику општине Доњи Жабар да 
поднесе предлог Скупштини општине Доњи Жабар за разрешење Тодора Шалипура, вршиоца дужности 

начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове, због протека законског рока од 90 дана за 

именовање вршиоца дужности начелника одељења. 

На основу утврђеног чињеничног стања, а применом одредбе члана 55. став 4. и 56. Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16), одлучено је као у диспозитиву решења. 
  

Поука о правном средству: 
Против овог решења именовани може изјавити жалбу одбору за жалбе општине Доњи Жабар у 

року од 15 дана од дана достављања решења. 
 

Број: 01-022-5 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

4. 

На основу чл. 56. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 23. и члана 72. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), 

Скупштина општине Доњи Жабар је, на 19. редовној седници одржаној дана 27.02.2023.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОДЕЉЕЊА ЗА ФИНАНАСИЈЕ  

И БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ  
 

Цвијета Симић из Лончара, дана 27.02.2023.године, разрешава се дужности вршиоца дужности 
начелника одељења за финанасије и борачко-инвалидску заштиту у општинској управи општине Доњи 

Жабар због истека периода од 90 (деведесет) дана од дана именовања. 
  

Образложење 
 

Дана 13.07.20222.године решењем Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-36/22 Цвијета 
Симић из Лончара именована је за вршиоца дужности начелника одељења за финанасије и борачко-

инвалидску заштиту на период од 90 дана. 

Дана 01.11.2022.године решењем Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-54/22 Цвијета 

Симић је разрешена дужности вршиоца дужности начелника одељења за финанасије и борачко-
инвалидску заштиту. 

Дана 01.11.2022.године решењем Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-55/22 Цвијета 

Симић именована је за вршиоца дужности начелника одељења за финанасије и борачко-инвалидску 
заштиту до окончања поступка јавне конкуренције и избора начелника одељења за финанасије и 

борачко-инвалидску заштиту. 

Чланом 55. став 4. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) прописано је да скупштина након 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 3. 

 

престанка мандата начелника одељења на предлог начелника општине до окончања поступка именовања 

начелника одељења, именује вршиоца дужности начелника одељења, а најдуже за период од 90 дана. 
Увидом у наведена решења Скупштине општине Доњи Жабар утврђено је да је законски рок од 90 

дана за именовање вршиоца дужности начелника одељења истекао. 

Дана 25.01.2023.године у општини Доњи Жабар извршен је редован инспекцијски надзор од 
стране управног инспектора Министарства управе и локалне самоуправе, те је решењем управног 

инспектора број 10.2.1.4-050-26/23 од 30.01.2023.године наложено Начелнику општине Доњи Жабар да 

поднесе предлог Скупштини општине Доњи Жабар за разрешење Цвијете Симић, вршиоца дужности 

начелника одељења за општу управу и инспекцијске послове, због протека законског рока од 90 дана за 
именовање вршиоца дужности начелника одељења. 

На основу утврђеног чињеничног стања а применом одредбе члана 55. став 4. и 56. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), одлучено је као у диспозитиву решења. 
 

Поука о правном средству: 

Против овог решења именованa може изјавити жалбу одбору за жалбе општине Доњи Жабар у 
року од 15 дана од дана достављања решења. 

 

Број: 01-022-6 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

5. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 19. 

редовној седници одржаној дана 27.02.2023.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се Програм рада и финанасијски план за 2023.годину Јавне установе „Центар за социјални 

рад Доњи Жабар“ Доњи Жабар. 
 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-7 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

   
 

6. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 19. 

редовној седници одржаној дана 27.02.2023.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се  Извештај о пословању и годишњи финанасијски извештај за 2022.годину Јавне установе 

„Центар за социјални рад Доњи Жабар“ Доњи Жабар. 
 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у “Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-8 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

   
 

 

 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 4. 

 

7. 

На основу члана 22. Закона о стварним правима („Службени гласник Републике Српске“, број 

124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21), члана 39. став 2. тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („Службени глансик Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став 

2. тачка 13. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17), члана 
5., 10и. и 10ј. Одлуке о овлашћењима за прибављање и располагање имовином општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 8/10, 18/12, 7/19 и 9/19), а у складу са предлогом Јавне 

установе „Центар за социјални рад Доњи Жабар“ број 9/23 од 20.02.2023.године,  Скупштина општине 
Доњи Жабар је, на 19. редовној седници одржаној дана 27.02.2023.године, донела: 

 

О Д Л У К У 
 О ДОДЕЛИ НА КОРИШЋЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ БЕЗ НАКНАДЕ 

 

Члан 1. 
Овом одлуком додељује се Ненаду (Никифор) Јовановић из Лончара на коришћење без накнаде 

непокретност означена као зграда број 1 површине 41м
2
 уписана у лист непокретности број 63. к.о. 

Лончари као власништво општине Доњи Жабар са делом од 1/1, на период од 15 (петнаест) година. 
Зграда из члана 1. ове одлуке, која у нарави представља објекат за становање, додељује се Ненаду 

(Никифор) Јовановићу из Лончара ради становања у истој са својом породицом. 
 

Члан 2. 
Овлашћује се Начелник општине Доњи Жабар да са Ненадом Јовановићем из Лончара закључи 

уговор о коришћењу стамбене јединице из члана 1. ове одлуке. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-9 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

8. 

На основу члана 39. став 2. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 5. Статута општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, 19. 

редовној седници одржаној дана 27.02.2023.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
О УСВАЈАЊУ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА У 2023.ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

Усваја се План капиталних улагања - издаци за нефинансијску имовину у 2023.години. 
 

Члан 2. 
План из члана 1. у прилогу, чини саставни дeo ове одлуке. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-10 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

 
ПЛАН КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА - 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ У 2023.ГОДИНИ 
 

У складу са буџетом општине Доњи Жабар за 2023.годину („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 11/22), планирају се следеће капиталне инвестиције у 2023.години за набавку 
нефинансијске имовине: 

1.  Изградња игралишта за децу у Доњем Жабару у износу од 37.000,00КМ (средства су обезбеђена 

из Фонда за избегла, расељена лица и за сарадњу са Србима у региону Аутономне покрајине Војводине), 
2. Уређење школског игралишта у Доњем Жабару са пратећим садржајем у износу од 58.819,00КМ 

(кредитна средства). 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 5. 

 

Извођењу планираних инвестиција приступиће се након завршетка поступака јавних набавки у 

складу са Законом о јавним набавкама („Службени гласник Бих“, број 39/14 и 59/22). 
   

 

9. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16, 36/19 и 61/21), а у складу са чланом 6. и 7. Правилника о критеријумима и поступку за доделу 

финанасијских средстава неразвијеним и изразито неразвијеним јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 48/15) и чланом 36. Статута општине Доњи Жабар 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, 

на 19. редовној седници одржаној дана 27.02.2023.године, донела: 
 

О Д Л У К У  
о одређивању намене коришћења новчаних средстава додељених неразвијеним  

и изразито неразвијеним јединицама локалне самоуправе у 2023.години 
 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се намена коришћења новчаних средстава којa ће бити додељена општини 
Доњи Жабар као неразвијеној јединици локалне самоуправе у 2023.години од стране Министарства 

управе и локалне самоуправе Републике Српске у складу са Правилником о критеријумима и поступку 

за доделу финанасијских средстава неразвијеним и изразито неразвијеним јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 48/15). 
 

Члан 2. 

Финансијска средства из члана 1. ове одлуке користиће се за следеће намене:  

-  исплату стипендија студентима са подручја општине Доњи Жабар, 
-  исплату помоћи социјално-угроженом становништву са подручја општине Доњи Жабар, 

- за трошкове издржавања штићеника са подручја општине Доњи Жабар који су смештени у Јавну 

установу „Дом за лица са инвалидитетом“ Приједор, 
-  за одржавање јавних површина (трошкови електричне расвете на јавним површинама), 

- исплату доспелих а неисплаћених обавеза по основу личних примања запослених у општини Доњи 

Жабар. 
За извршење ове одлуке задужује се Начелник општине Доњи Жабар. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике 

Српске“. 
 

Број: 01-022-11 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

10. 

На основу члана 80. став 4. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19-измјене и допуне), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 22. Одлуке о уређењу простора 
и грађевинском земљишту („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 4/16) а сагласно члану 36. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) 

Скупштина општине Доњи Жабар је, на 19. редовној сједници одржаној 27.02.2022.године, донела: 
 

ОДЛУКУ 
о утврђивању просјечне, коначне, грађевинске цијене 1m

2
 корисне површине стамбеног  

и пословног простора за 2022.годину на подручју општине Доњи Жабар 
 

Члан 1. 
Утврђује се просјечна, коначна, грађевинска цијена 1m

2
 корисне површине стамбеног простора за 

2022.годину на подручју општине Доњи Жабар у висини од 700,00КМ и просјечна, коначна, грађевинска 

цијена 1m
2
 корисне површине пословног простора за 2022.годину у висини од 800,00КМ. 

 

Члан 2. 

Цијена корисне површине из члана 1. ове Одлуке служи као основица за израчунавање висине 

ренте, у складу са законом и општинским прописима.  
 

 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 6. 

 

Члан 3. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању просјечне, коначне, 
грађевинске цијене 1m

2
 корисне површине стамбеног и пословног простора за 2021.годину на подручју 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 2/22). 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар''. 
 

Број: 01-022-12 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

11. 

На основу члана 71. став 5. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19-измјене и допуне), члана 4. став 3. Правилника о обрачуну 
накнаде трошкова уређења градског грађевинског земљишта („Службени гласник Републике Српске“, 

број 34/14-Пречишћени текст), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 
општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар, на 19. редовној 

сједници одржаној дана 27.02.2023.године, донијела је: 
 

П Р О Г Р А М 
изградње и уређења простора за 2023.годину 

 

I.  УВОД 

Програм уређења грађевинског земљишта доноси се за 2023.годину, а обухвата уређење градског 

грађевинског и осталог грађевинског земљишта у урбаном подручју општине Доњи Жабар. 
Уређење грађевинског земљишта врши јединица локалне самоуправе, а уређење обухвата његово 

припремање и опремање. 

Припремање земљишта обухвата истражне радове, израду геодетских, геолошких, инжењерско-

сеизмолошких и других подлога, израда анализе својинских права на земљишту, израду планске и 
техничке документације, израду програма за уређење земљишта, расељавање, рушење објеката, 

санирање терена и друге радове. 

Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре и изградњу и 
уређење површина јавне намјене планираних спроведбеним документом просторног уређења. 

Програм уређења обухвата уређење грађевинског земљишта, улагање у припрему и изградњу 

комуналних објеката од значаја за општину.  
Заснива се на условима и рјешењима садржаним у законима, одлукама и другим прописима и 

планским актима којима се уређује област уређења грађевинског земљишта. 

Овим програмом ближе се утврђују подручја која ће се уређивати у планском периоду, динамика 

уређења, врста и обим уређења земљишта и носиоци провођења програма. 
 

II.  ДИНАМИКА УРЕЂЕЊА И ПРЕГЛЕД УЛАГАЊА 

-  412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1000,00 КМ, 

- 412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-објеката друмског саобраћаја 
20.000,00 КМ, 

-  412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-канализација 1.000,00 КМ, 

- 412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-трошкови одржавања уличне 
расвјете 8000,00 КМ, 

-  412520 Расходи за остале услуге и материјал за текуће поправке и одржавање осталих грађевинских 

објеката  10.000,00 КМ, 

-  412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина 8.000,00 КМ, 
- 412810 Расходи по основу утрошка електричне расвјете на јавним површинама-трошкови енергије-

јавна расвјета и семафори 26.000,00 КМ, 

- 511120 Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора-Наставак изградње Дома 
културе у Човић Пољу 2.000,00 КМ, 

- 511190 Издаци за изградњу и прибављање плиновода, водовода, канализација-прикључак на 

канализациону мрежу Д. Жабар 8.000,00 КМ, 

-  511190 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката-Копање артерца 20.000,00 КМ, 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 7. 

 

- 511190 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката-изградња дјечјег игралишта (парк за 

игру) 37.000,00 КМ, 
- 511220 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију објеката образовних и 

научних институција-Дјечији вртић на подручју општине 190.000,00 КМ, 

- 511290 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију осталих објеката-Јавна 
расвјета 10.000,00 КM, 

- 511290 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију осталих објеката-уређење 

малог игралишта са пратећим садржајем 58.819,00 КМ. 
 

III. НОСИОЦИ ПРОВОЂЕЊА ПРОГРАМА 
Носиоци провођења програма у складу са планираним активностима и динамиком су: 

-  Начелник општине, 

-  Надлежне службе општинске управе општине Доњи Жабар, 
- Друге службе и предузећа којима Скупштина општине и Начелник општине повјере послове 

уређења грађевинског земљишта. 
 

IV. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Овај Програм ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-13 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

12. 

На основу члана 21. став 2. и 3. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник 

Републике Српске“, број 124/11 и 100/17-измјена и допуна) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, 

на 19. редовној сједници одржаној дана 27.02. 2023.године, донела:  
 

П Р О Г Р А М 
ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2023.ГОДИНУ 

 

У В О Д 
Комуналне дјелатности представљају битну компоненту укупног развоја једне општине, које 

поред производног има социјални, културни и економски значај. 

Комуналне дјелатности регулисане су Законом о комуналним дјелатностима („Службени гласник 

Републике Српске“, број 124/11 и 100/17-измјена и допуна) као дјелатности од посебног друштвеног 
интереса, организацију обављања комуналних дјелатности и начин финансирања. 

Општина је надлежна да обезбјеђује организовано обављање комуналних дјелатности. 

Програмом заједничке комуналне потрошње за 2023.годину утврђује се обим и начин обављања 
дјелатности заједничке комуналне потрошње, одржавање комуналних објеката и уређаја, те потребна 

средства за остваривање циљева предвиђених програмом. 
 

ДЈЕЛАТНОСТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 
 

           Као дјелатности заједничке комуналне потрошње сматрају се: 

1.  чишћење јавних површина у насељеним мјестима, 

2.  одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и рекреационих површина, 

3.  одржавање јавних саобраћајних површина у насељеним мјестима, 
4.  одвођење атмосферских падавина и других вода са јавних површина, 

5.  јавна расвјета у насељеним мјестима и 

6.  дјелатност зоохигијене. 
 

СРЕДСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 
 

Средства за обављање комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње обезбјеђују се из 

буџета јединице локалне самоуправе по основу прихода остварених из: 

а) комуналнe накнаде, 
б) дијела накнаде за коришћење добара од општег интереса, 

в) дијела прихода од пореза на непокретности, 

г) дијела накнаде за дате концесије. 
 

1. ЧИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА У НАСЕЉЕНОМ МЈЕСТУ  



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 8. 

 

Чишћење јавних површина у насељу обухвата прикупљање, одвожење, депоновање и уништавање 

отпада и падавина, и то: 
а)   чишћење улица  од снијега и леда - зимска служба, 

б)  чишћење улица и уличног појаса од отпадака, блата и наноса, кошење и одвоз покошене траве с 

уличног појаса. 
       

1.1. ЗИМСКА СЛУЖБА 

Радови у оквиру зимске службе одвијају се у законском зимском периоду од 15. новембра 2022. до 
15. марта 2023.године, односно, у зависности од временских услова. У оквиру зимске службе ангажоват 

ће се радна снага и механизација, а обављат ће се следећи радови: Уклањање снијежних падавина са 

коловоза локалних и других путева и других јавних површина, када достигну висину која онемогућава и 
знатно отежавала њихово редовно коришћење и употребу, односно када угрожавају безбиједно одвијање 

саобраћаја. 

Цијена радова ће бити дефинисана уговором. 
 

1.2.  ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА И УЛИЧНОГ ПОЈАСА ОД ОТПАДАКА, БЛАТА И НАНОСА, КОШЕЊЕ И 
ОДВОЗ ПОКОШЕНЕ ТРАВЕ С УЛИЧНОГ ПОЈАСА 

Чишћење улица од отпадака и наноса врши се по правилу од 15.3.2023. до 15.11.2023.године, 

односно и у преостала 4 мјесеца који се третирају као период зимске службе уколико су временски 

услови такви да нема потребе за зимском службом. 
Ручно прикупљање комуналног отпада с уличног појаса и улица које се чисте вршиће се према 

динамици чишћења на утврђеној ефективној површини. Динамика чишћења и прикупљања отпадака 

утврдит ће се заједно са извођачем. 
Кошење, крчење, прикупљање и одвоз покошене траве и шибља са уличног појаса улица и др. 

јавних површина вршит ће се  по потреби, и по налогу надлежног органа. 

Уклањање и укоп угинулих животиња са јавних површина вршит ће се по потреби, и по налогу. 
 

2. ОДРЖАВАЊЕ, УРЕЂИВАЊЕ ОПРЕМАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ И РЕКРЕАЦИОНИХ 

ПОВРШИНА 
Одржавање и уређивање јавних зелених и рекреационих површина ће се вршити у складу са 

расположивим средствима. 

 
3. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ САОБРАЋАЈНИХ ПОВРШИНА У НАСЕЉЕНИМ МЈЕСТИМА 

Одржавање јавних саобраћајних површина у насељу обухвата поправке и модернизацију улица, 

плочника, тргова, објеката за јавну расвјету и вертикалне и хоризонталне саобраћајне сигнализације, и 
то: Санација ударних рупа на асфалтним саобраћајницама гдје се укаже потреба.  

Спецификација потребних радова се утврдђује послије зиме и лоших временских услова који су 

главни узрочници настанка деформација на асфалтним површинама. 

Стање макадамских улица утврдит ће се, те по стварним потребама сачинити и предузети 
одређене мјере санације истих насипањем и разгртањем погодним материјалима како би се исте могле 

адекватно користити. 

Одржавање јавних саобраћајних површина ће се вршити у складу са распложивим средствима и по 
налогу надлежног органа. 
 

ПРЕГЛЕД ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
Редни 
број 

Број 
пута ПУТНИ ПРАВЦИ 

Врста коловоза Укупна 
дужина 

(m1) 
асфалт (m1) 

макадам 
(m1) 

1. Л-1 
Пут од центра насељеног мјеста Човић Поље, преко Видаковића 
раскрснице, Милине Липе, Доњег Поља до  магистралног пута 
Пелагићево - Лончари М 1.8 (Ловац) 

10.300  10.300  

2. Л-2 
Пут од Милине Липе до магистралног пута Лончари - Тузла (код 
Ђорђића) 

1.500 
 

1.500 

3. Л-3 Пут кроз Цвијане (од пута Доњи Жабар-Човић Поље) 2.100  2.100 
4. Л-4 Пут кроз Миливојевиће (нови)  1.100 1.100 
5. Л-5 Пут Петковића раскрсница-Жаркића мост 600  600 
6. Л-6 Пут кроз Круниће       1.200  1.200 
7. Л-7 Стари пут за Орашје (Косановић-Лепница) 2.091 909 3.000 
8. Л-8 Дријенски пут 1.700  1.700 
9. Л-9 Пут за Јењић 2.000  2.000 

10. Л-10 
Пут од магистралног пута Лончари-Орашје ("Станара") кроз 

центар Човић Поља (Школа) до границе са КО Обудовац 
4.700  4.700 

11. Л-11 Пут за Матиће, од зграде школе у Човић Пољу до границе КО 1.000 300 1.300 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 9. 

 

Матићи 
12. Л-12 Пут кроз Вуковиће 1.600  1.600 
13. Л-13 Пут кроз Јуришиће 1.000  1.000 
14. Л-14 Пут кроз Поповиће 1.200  1.200 
15. Л-15 Пут кроз Зариће 430  430 
16. Л-16 Пут у Баре 500  500 
17. Л-17 Пут према мјесном гробљу у Доњем Жабару (насип) 1.395 55 1.450 
18. Л-18 Дујковача 2 500  500 
19. Л-19 Дујковача 3 550  550 
20. Л-20 Дујковача 4 600  600 
21. Л-21 Дујковача 5 600  600 
22. Л-22 Пут кроз Ристиће и Вуковиће до мјесног гробља у Доњем Жабару 1.160  1.160 

23. Л-23 

Пут кроз Миливојевиће и Стојшиће почиње од улице Светог Саве 
(од продавнице у Доњем Пољу), обухвата к.ч.бр.2652/1, 2652/5, 

2363/1 и дио к.ч.бр.3459, све к.о. Доњи Жабар, и излази на улицу 
Светог Саве код куће Симе Вуковића 

1463  1.463 

24. Л-24 

Пут поред Старог Храста почиње од магистралног пута Тузла-М1.8. 
Орашје (од улице Цара Лазара у Лончарима) и обухвата земљиште 

означено као к.ч.бр.293, 1259 и 1258, све к.о. Лончари, дио 
к.ч.бр.3424 и 3427 к.о. Доњи Жабар, и спаја се са улицом Српском 

у  Доњем Жабару 

1.262  1.262 

                                УКУПНО: 39.451 m1 2.364 m1 41.815 m1 

 

4. ОДВОЂЕЊЕ АТМОСФЕРСКИХ ПАДАВИНА И ДРУГИХ ВОДА СА ЈАВНИХ ПОВРШИНА 
Одвођење атмосферских падавина и других вода са јавних површина вршит ће се по налогу 

надлежног органа и расположивим средствима. 
 

5. ЈАВНА РАСВЈЕТА У НАСЕЉЕНИМ МЈЕСТИМА 
Јавна расвјета у насељу обухвата освјетљавање саобраћајних и других јавних површина у 

насељеним мјестима 

Код јавне расвјете планирано је одржавање и санација јавне расвјете што подразумијева текуће 
одржавање расвјете (замјена сијалица, осигурача, пригушница, каблова и осталог потрошног 

материјала). 

Утрошак електричне енергије за рад јавне расвјете која је у функцији. 
 

6. ДЈЕЛАТНОСТ ЗООХИГИЈЕНЕ 
Обухвата хватање и збрињавање напуштених и угрожених домаћих животиња (кућних љубимаца), 

превожење и смјештај у посебно изграђене објекте за те намјене (азил), исхрана и ветеринарска заштита, 

еутаназију старих животиња и сигурно уклањање животињских лешева са јавних површина и санацију 
терена, као и управљање објектима за смјештај животиња. 
 

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2023. годину  
 

Буџетом општине Доњи Жабар су планирана средства за 2023.годину, и то за услуге одржавања 
јавних површина је износ од 8.000 КМ, за расходе по основу утрошка електричне расвјете на јавним 

површинама-трошкови енергије-јавна расвјета и семафор је износ од 26.000 КМ, за текуће одржавање 

објеката друмског саобраћаја износ од 20.000 КМ, за трошкове одржавања уличне расвјете је износ од 

8.000 КМ. 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Овај Програм ступа на снагу даном доношења, а објавит ће се у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-14 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

13. 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16, 36/19 и 61/21), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар („Службвени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20) и чланoм 30. Одлуке о комуналним дјелатностимa („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 31/13), Скупштина општине Доњи Жабар, на 19. редовној сједници 
одржаној дана 27.02.2023.године, донијела је: 

 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 10. 

 

О Д Л У К У 
О ОСЛОБАЂАЊУ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ОДВОЗА КОМУНАЛНОГ ОТПАДА  

ИЗ ДОМАЋИНСТАВА У 2023. ГОДИНИ ЗА ОДРЕЂЕНЕ КАТЕГОРИЈЕ ОБВЕЗНИКА 
 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се право на субвенцију накнаде за комуналну услугу одвоза отпада из 
домаћинстава на подручју општине Доњи Жабар, одређују се лица која имају право на субвенцију 

комуналне услуге и уређују се услови и начин остваривања тог права. 
 

Члан 2. 
Право на субвенцију накнаде за комуналне услуге имају следеће категорије лица: 

1. Корисници права на материјално обезбјеђење породице - стална новчана помоћ, 

2. Корисници права на туђу његу и помоћ, под условом да су носиоци домаћинства. 
3. Корисници инвалидско-борачке заштите: 

            3.1.  Уживаоци породичне инвалиднине, 

            3.2.  Уживаоци личне инвалиднине (РВИ I-IV категорије), 

            3.3.  Цивилне жртве рата. 
 

                                                        Члан 3. 

Субвенција накнаде за комуналну услугу одвоза отпада из домаћинства исплаћује се даваоцу 

услуге одвоза комуналног отпада на терет средстава Буџета општине Доњи Жабар за 2023.годину - 
416120 - Остале текуће дознаке грађанима - одвоза смећа. 

Списак лица-корисника права на ослобађање накнаде за комуналну услугу одвоза отпада у смислу 

одредаба ове Одлуке, на основу података из службене евиденције, сачињавају: 
- Центар за социјални рад општине Доњи Жабар за податке из члана 2. тачка 1. и 2. ове Одлуке, 

- Служба за борачко-инвалидску заштиту за податке из члана 2. тачка 3. ове Одлуке. 

Списак лица из става 2. овог члана саставља се мјесечно и доставља даваоцу комуналне услуге 

одвоза отпада из домаћинства и Рачуноводству општинске управе ради исплате накнаде даваоцу 
комуналне услуге одвоза комуналног отпада. 
 

Члан 4. 

Давалац комуналне услуге одвоза  отпада из домаћинства, након пријема списка лица која имају 
право на ослобађање, рачун на име накнаде за комуналне услуге одвоза отпада ових лица, упућује 

општини Доњи Жабар, за износ ослобођене накнаде, у мјесечним периодима. 
 

Члан 5. 
Надзор над примјеном ове одлуке врши Самостални стручни сарадник за комуналне послове, 

екологију и заштиту на раду у Општинској управи општине Доњи Жабар. 
 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана објављивања у „Службеном гласнику општине Доњи 

Жабар“. 
 

Број: 01-022-15 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

14. 

На основу члана 39. став 2. тачка 14. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 19. 

редовној седници одржаној дана 27.02.2023.године, донела: 
  

О Д Л У К У  
о измјени Одлуке о утврђивању назива улица и тргова  

у насељеним мјестима Доњи Жабар, Лончари и Човић Поље 
 

Члан 1. 

У Одлуци о утврђивању назива улица и тргова у насељеним мјестима Доњи Жабар, Лончари и 

Човић Поље („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/08 и ванредни број 25/12-измјена), у 

тачки I. подтачка 1. мијења се и измијењена  гласи:  

„1. ТРГ МЛАДОСТИ - обухвата простор и објекте на к.ч. 1176/1, 1176/2, 1177/1, 1178 и 1179, КО Доњи 
Жабар.“ 
 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 11. 

 

Члан 2. 

У тачки II подтачка 2. мијења се и измијењена гласи:  
„2. Улица НИКОЛЕ ТЕСЛЕ - почиње од границе с општином Шамац (насељено мјесто Обудовац) и иде 

на исток обухватајући к.ч. 2638/1 и 2638/2 до границе са насељем Лончари (улица Ковачевићи) као и 

површину и објекте десно уз к.ч. 834/2, 823, 2640, 714 и дио 584/5 а лијево уз к.ч. 788, 573/2 и 441/2, све 
КО Доњи Жабар, односно простор и објекте до канала Тиња-Толиса.“ 
 

Члан 3. 

У тачки II подтачка 3. мијења се и измијењена гласи: 

„3. Улица СВЕТОГ САВЕ полази од улице Николе Тесле (раскрсница Видаковић) и иде на југ па на 
исток обухватајући објекте уз к.ч. 2645/1, 2692, 2653/1, 2654, 2526/4, 2655/1 и 3466/1 до магистралног 

пута Лончари М18 Ланишта (улица Жабарска), те десно обухватајући објекте уз к.ч. 613, 619, 690, 683, 

664, 2641, 665/1, 1187, 1283/2, 1301, 1348, 1461, 1454, 1436, 1418 и 2553, дио 2561, 2582/3, као и објекте 
лијево уз к.ч.  636, 653/2, 2646, 2647/1, 1239, 2648/2, 1465/2, 1467/3, 2650/2, 2272, 2451/2, 2451/3, 2451/5, 

2455/7, 2434, 3464 и 3463.“ 
 

Члан 4. 
У тачки II подтачка 5. мијења се и измијењена гласи: 

„5. Улица ПРОТЕ СТЕВАНА АВРАМОВИЋА почиње од улице Николе Тесле према Човић Пољу 

обухватајући к.ч. 2637/1, к.ч. 2637/2 као и објекте десно уз к.ч. 462, 471/2, 483, 2635/1 и 2634/2, те лијево 

уз к.ч. 535.“ 
 

Члан 5. 

У тачки II подтачка 6. мијења се и измијењена гласи: 

„6. Улица ОМЛАДИНСКА почиње од улице Светог Саве обухватајући објекте уз к.ч. 2645/2 и 2653/2, те 
објекте десно уз к.ч. 1357 и 1377, као и објекте лијево уз к.ч. 1529, 1682/2 и 1682/1.“ 
 

Члан 6. 

У тачки II подтачка 7. мијења се и измијењена гласи: 
„7. Улица СРПСКА почиње од улице Омладинске обухватајући објекте уз к.ч. 3430 и 3429 до 

магистралног пута Лончари - Ланишта (улица Жабарска), те објекте лијево уз к.ч. 3427, 3424, 3428 и 

2905/5 и десно уз к.ч. 1514.“ 
 

Члан 7. 

У тачки II подтачка 8. мијења се и измијењена гласи:  

„8. Улица БРАНКА ЋОПИЋА почиње од магистралног пута Лончари - Ланишта обухватајући објекте уз 

к.ч. 3475/2, 3477, 3478/1, 3478/2, 3478/3, 3348/1, 3349/4 и 3351/1.“ 
 

Члан 8. 

У тачки II подтачка 9. мијења се и измијењена гласи: 

„9. Улица ЦАРА ДУШАНА почиње од улице Српске обухватајући објекте уз к.ч. 3436, 3439, 3441/1, 
3441/2, 3441/3, 3443, као и објекте десно уз к.ч. 3387, 3433, 3434, 3437/1, 3440/1 и 3442/1.“ 
 

Члан 9. 

У тачки II подтачка 10. мијења се и измијењена гласи: 
„10. Улица ТРЧИЦА почиње од улице Светог Саве обухватајући објекте уз к.ч. 2290/1, 2290/2, 2306, 

2652/1, 2652/5, 2354/2, 3452/1, 3451, 3459, 2412, 2363/1 и 3461/1.“ 
 

Члан 10. 
У тачки III подтачка 2. мијења се и мизмијењена гласи: 

„2. Улица КОВАЧЕВИЋА почиње од раскрснице Магистралног пута М-1.8 и регионалног пута Лончари 

- Шамац до границе са насељем Доњи Жабар (улица Николе Тесле) обухватајући простор и објекте уз 

к.ч. 635, те објекте лијево уз к.ч. 150, 148/4, 148/3, 142/3, 138/1, те десно уз к.ч. 134, 129, 119, 125, 187, 
236 и 248/1.“ 
 

Члан 11. 

У тачки III подтачка 4. мијења се и измијењена гласи: 
„4. Улица БЕОГРАДСКА почиње од раскрнице Магистралног пута М-1.8 и регионалног пута Лончари – 

Шамац до улица Дујковача обухватајући простор и објекте уз к.ч. 637 и 638 и дио к.ч. 639, те простор и 

објекте лијево уз к.ч. 504, 503/2, 509, 547/2, , 435 и десно уз к.ч. 383/2, 392, 394/4 и 404.“ 
 

Члан 12. 

У тачки III подтачка 5. мијења се и измијењена гласи: 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 12. 

 

„5. Улица ЛОНЧАРСКА почиње од улице Београдске (од почетка к.ч. 449) обухватајући простор и 

објекте уз к.ч. 639, 640 и 778, те простор и објекте десно уз к.ч. 467, 608, 618/1, 618/2, 766 и 791 и лијево 
уз к.ч. 486, 484/2, 472, 470, 571, 582/1, 46 (до краја к.ч. 37), 16 и 11.“ 
 

Члан 13. 

У тачки III подтачка 6. мијења се и измијењена гласи: 
„6. Улица ЦАРА ЛАЗАРА почиње од раскрснице Магистралног пута М-1.8 и регионалног пута Лончари 

– Шамац обухватајући простор и објекте уз к.ч. 632 и 633 до границе са насељем Доњи Жабар (Улица 

Жабарска), те простор и објекте десно уз к.ч. 269, 278 и 1255/2 и лијево уз дио к.ч. 630/1, 316, 330, 296 и 

294/10.“ 
 

Члан 14. 

У тачки III подтачка 7. мијења се и измијењена гласи: 

„7.  Улица ЛОВАЧКА почиње од улице Дријенске обухватајући простор и објекте уз к.ч. 74, 1245, 886/4 
до ловачке куће, те простор и објекте десно уз к.ч. 66 и 58/1 и простор и објекте изграђене уз к.ч. 928/1.“ 
 

Члан 15. 

У тачки IV подтачка 8. мијења се и измијењена гласи: 
„8. Улица СВЕТОГ СТЕФАНА почиње од Видовданске обухватајући простор и објекте уз к.ч. 1490/1, 

612, 832, 752, 749/3, 854, дио к.ч. 869, 805 до границе са КО Обудовац.“ 
 

Члан 16. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-16 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

15. 

На основу члана 32. став 2. Закона о јавним путевима („Службени гласник Републике Српске“, 

број 89/13 и 83/19), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 
Републике Српске“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 19. редовној седници 

одржаној дана 27.02.2023.године, донела:  
 

П Л А Н 
 одржавања и заштите локалних и некатегорисаних путева и улица  

у насељеним мјестима општине Доњи Жабар за 2023.годину 
 

I   УВОД 

Oдржавање и заштита, као и управљање, надзор и финансирање јавних путева регулисано је 
Законом о јавним путевима („Службени гласник Републике Српске“, број 89/13 и 83/19). 

Важећим законским прописима предвиђено је редовно, ванредно и зимско одржавање јавних 

путева као и одржавање путних грађевинских објеката, објеката за прикупљање и одвођење воде са 
коловоза, саобраћајне сигнализације, опреме пута и земљишног појаса. 

Локални и некатегорисани путеви на подручју општине Доњи Жабар утврђени су Одлуком о 

одржавању, заштити, развоју и управљању локалним и некатегорисаним путевима и улицама у насељу 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 5/11-Други пречишћен текст и 9/11-измјена и допуна).      
  

ЛОКАЛНИ ПУТЕВИ 
Редни 
број 

Број 
пута ПУТНИ ПРАВЦИ 

Врста коловоза Укупна 
дужина (m) асфалт (m) макадам (m) 

1. Л-1 

Пут од центра насељеног мјеста Човић Поље, преко 
Видаковића раскрснице, Милине Липе, Доњег Поља 
до магистралног пута Пелагићево - Лончари М 1.8 

(Ловац) 

     10.300        10.300  

2. Л-2 
Пут од Милине Липе до магистралног пута Лончари 
- Тузла (код Ђорђића) 

1.500 
 

1.500 

3. Л-3 
Пут кроз Цвијане  

(од пута Доњи Жабар - Човић Поље) 
2.100  2.100 

4. Л-4 Пут кроз Миливојевиће (нови)  1.100 1.100 

5. Л-5 Пут Петковића раскрсница - Жаркића мост    600     600 

6. Л-6 Пут кроз Круниће 
1.200 

 
 1.200 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 13. 

 

7. Л-7 Стари пут за Орашје (Косановић - Лепница) 2.091    909 3.000 

8. Л-8 Дријенски пут 1.700  1.700 

9. Л-9 Пут за Јењић 2.000  2.000 

10. Л-10 
Пут од магистралног пута Лончари - Орашје 

(„Станара“) кроз центар Човић Поља (Школа) до 
границе са КО Обудовац 

4.700  4.700 

11. Л-11 
Пут за Матиће, од зграде школе у Човић Пољу до 

границе КО Матићи 
1.000    300 1.300 

12. Л-12 Пут кроз Вуковиће 1.600  1.600 

13. Л-13 Пут кроз Јуришиће 1.000  1.000 

14. Л-14 Пут кроз Поповиће 1.200  1.200 

15. Л-15 Пут кроз Зариће    430     430 

16. Л-16 Пут у Баре    500     500 

17. Л-17 
Пут према мјеснон гробљу у Доњем Жабару 

(насип) 
1.395      55 1.450 

18. Л-18 Дујковача 2    500     500 

19. Л-19 Дујковача 3    550     550 

20. Л-20 Дујковача 4    600     600 

21. Л-21 Дујковача 5           600     600 

22. Л-22 
Пут кроз Ристиће и Вуковиће до мјесног гробља у 

Доњем Жабару 
1.160  1.160 

23. Л-23 

Пут кроз Миливојевиће и Стојшиће почиње од 
улице Светог Саве (од продавнице у Доњем Пољу), 

обухвата к.ч.бр.2652/1, 2652/5, 2363/1 и дио 
к.ч.бр.3459, све к.о. Доњи Жабар, и излази на улицу 

Светог Саве код куће Симе Вуковића 

1.463  1.463 

24. Л-24 

Пут поред Старог Храста почиње од магистралног 
пута Тузла-М1.8. Орашје (од улице Цара Лазара у 
Лончарима) и обухвата земљиште означено као 
к.ч.бр.293, 1259 и 1258, све к.о. Лончари, дио 

к.ч.бр.3424 и 3427 к.о. Доњи Жабар, и спаја се са 
улицом Српском у Доњем Жабару 

1.262  1.262 

                                УКУПНО:     39.451 m1         2.364 m1       41.815 m1 

  ИНДЕКС: 94,34 % 5,65 % 100 % 
 

II  ПЛАН ОДРЖАВАЊА И ЗАШТИТЕ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА, НЕКАТЕГОРИСАНИХ ЈАВНИХ  

     ПУТЕВА И УЛИЦА У НАСЕЉИМА 
 

Планирана средства за редовно одржавање и заштиту локалних путева, некатегорисаних јавних 

путева од интереса за функционисање саобраћаја у општини Доњи Жабар и улица у насељима,  биће 

распоређена како слиједи: 

а)   Редовно одржавање локалних путева и улица у насељима; 
б)   Приоритетно одржавање некатегорисаних јавних путева; 

в) Зимско одржавање локалних путева, приоритетних некатегорисаних јавних путева и улица у 

насељима; 
г)   Одржавање некатегорисаних јавних путева од интереса за мјесне заједнице; 

д)   Средства за заштиту пута и путног појаса; 
 

a) РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА У НАСЕЉЕНИМ МЈЕСТИМА 
               

Средства за редовно одржавање и заштиту локалних путева и улица у насељеним мјестима 
дијеле се на: 

1)   Редовно одржавање асфалтираних локалних путева и улица; 

2)   Редовно одржавање макадамских локалних путева и улица. 
 

Редни 
број 

Број 
пута 

ПУТНИ ПРАВЦИ ВРСТА РАДОВА 
Укупна 

дужина (m) 

1. Л-1 

Пут од центра насељеног мјеста Човић Поље, 
преко Видаковића раскрснице, Милине Липе, 

Доњег Поља до магистралног пута Пелагићево 
- Лончари М 1.8 (Ловац) 

Поправка ударних рупа, кошење траве 

поред пута.  
10.300 

2. Л-2 
Пут од Милине Липе до магистралног пута 

Лончари - Тузла (код Ђорђића) 
Кошење траве поред пута. 1.500 

3. Л-3 
Пут кроз Цвијане  

(од пута Доњи Жабар - Човић Поље) 
Кошење траве поред пута. 2.100 

4. Л-4 
Пут кроз Миливојевиће (нови) 

Насипање природним шљунком, 

грејдерисање, кошење траве поред путa. 
1.100 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 14. 

 

5. Л-5 Пут Петковића раскрсница - Жаркића мост Кошење траве поред пута. 600 

6. Л-6 Пут кроз Круниће Кошење траве поред пута.  1.200 

7. Л-7 
Стари пут за Орашје  

(Косановић - Лепница) 

Кошење траве поред пута, насипање 

природним шљунком макадамске 
дионице пута, грејдерисање. 

3.000 

8. Л-8 Дријенски пут Кошење траве  поред пута. 1.700 

9. Л-9 Пут за Јењић  2.000 

10. Л-10 
Пут од магистралног пута Лончари - Орашје 

(„Станара“) кроз центар Човић Поља (Школа) 

до границе са КО Обудовац 

Кошење траве поред пута, поправка 
ударних рупа. 

4.700 

11. Л-11 
Пут за Матиће, од зграде школе у Човић Пољу 
до границе КО Матићи 

Насипање природним шљунком 
макадамске дионице пута, кошење траве 

поред пута, поправка ударних рупа. 
1.300 

12. Л-12 Пут кроз Вуковиће Кошење траве поред пута. 1.600 

13. Л-13 Пут кроз Јуришиће 
Кошење траве поред пута, поправка 

ударних рупа. 
1.000 

14. Л-14 Пут кроз Поповиће 
Кошење траве поред пута, поправка 

ударних рупа. 
1.200 

15. Л-15 Пут кроз Зариће Кошење траве поред пута. 430 

16. Л-16 Пут у Баре Кошење траве поред пута. 500 

17. Л-17 
Пут према мјесном гробљу у МЗ Доњи Жабар 

(насип) 

Кошење траве поред пута, насипање 

природним шљунком макадамске 
дионице пута, грејдерисање 

1.450 

18. Л-18 Дујковача 2 Кошење тграве поред пута. 500 

19. Л-19 Дујковача 3 Кошење траве поред пута. 550 

20. Л-20 Дујковача 4 Кошење траве поред пута. 600 

21. Л-21 Дујковача 5 Кошење траве поред пута. 600 

22. Л-22 
Пут кроз Ристиће и Вуковиће до мјесног 

гробља у Доњем Жабару 
Кошење траве поред пута. 1.160 

23. Л-23 

Пут кроз Миливојевиће и Стојшиће почиње од 
улице Светог Саве (од продавнице у Доњем 

Пољу), обухвата к.ч.бр.2652/1, 2652/5, 2363/1 и 
дио к.ч.бр.3459, све к.о.Доњи Жабар, и излази 

на улицу Светог Саве код куће Симе Вуковића 

Кошење траве поред пута. 1.463 

24. Л-24 

Пут поред Старог Храста почиње од 
магистралног пута Тузла-М1.8. Орашје (од 

улице Цара Лазара у Лончарима) и обухвата 
земљиште означено као к.ч.бр.293, 1259 и 

1258, све к.о.Лончари, дио к.ч.бр.3424 и 3427 
к.о. Доњи Жабар, и спаја се са улицом 

Српском у Доњем Жабару 

Кошење траве поред пута. 1.262 

 

Средства за одржавање локалних путева и приоритетних некатегорисаних путева распоредит ће се 
на следећи начин: 

- кошење банкина поред локалних путева, 

- поправка ударних рупа на асфалтираним дионицама локалних путева, 
- разгртање и гредерисање природног шљунка макадамских локалних путева, улица у насељу и 

приоритетних некатегорисаних путева.  

1) Редовно одржавање асфалтираних локалних путева и улица 

Комисија коју je формираo Начелник Општине („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 
1/19) ће на бази континуалног надзора и праћења стања локалних путева и улица одређивати 

приоритете, количину и врсту радова на појединим локалним путевима и улицама у МЗ Доњи Жабар, 

МЗ Човић Поље и у МЗ Лончари, а који се састоји у следећем: одржавање банкина (кошење), одржавање 
коловозног застора (евидентирање и поправка ударних рупа, насипање природним шљунком 

макадамских дионица пута, грејдерисање). 
 

2) Редовно одржавање макадамских локалних путева и улица 
Средства ће бити распоређена према приоритетима која ће одредити Комисија, коју је формирао 

Начелник Општине,  на бази континуалног праћења стања путева, а састоји се у следећем: 

- грејдерисање, 

- насипање природним шљунком или туцаником, 
- одржавање банкина (кошење). 

 

б)   ПРИОРИТЕТНО ОДРЖАВАЊЕ НЕКАТЕГОРИСАНИХ ЈАВНИХ ПУТЕВА 

Приоритетни, некатегорисани јавни путеви су путни правци за мјесна гробља у све три МЗ. 
Укупна дужина тих путева је 1800 m, а односи се на следеће путне правце: 

- путни правац за мјесно гробље у Лончарима, дужине  500 m, 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 15. 

 

- путни правац Доње Поље(од куће Милана Вуковић) - гробље, у МЗ Доњи Жабар, дужине  900 m, 

- путни правац за мјесно гробље у Човић Пољу, дужине 400 m. 
 

в) ЗИМСКО ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА, НЕКАТЕГОРИСАНИХ ЈАВНИХ ПУТЕВА И 

УЛИЦА У НАСЕЉИМА 

У циљу обезбјеђења проходности локалних и некатегорисаних путева и сигурности  и одвијања 
саобраћаја Општина врши одржавање јавних путева у зимском периоду и то од 15. новембра текуће до 

15.марта наредне године. 

Послови зимске службе обављају се на начин прописан Законом о јавним путевима („Службени 

гласник Републике Српске“, број 89/13 и 83/19) и годишњим Програмом. 
Обим и кваклитет послова утврђени су на основу значаја и интензитета саобраћаја на путу и према 

приоритетима локалних и некатегорисаних путева и то тако да локални путеви не смију бити затворени 

за саобраћај у току 24 сата, док некатегорисани путеви могу бити затворени за саобраћај највише 6 сати 
у току дана. 

Средства за зимско одржавање локалних путева, некатегорисаних јавних путева (приоритетни 

путни правци, а односе се за гробље у све три мјесне заједнице) од интереса за функционисање 
саобраћаја и улица у насељима распоређују се на основу досадашњих искустава, Програма - Плана 

зимске службе који ће се урадити од стране Општинске управе надлежне за комуналоне дјелатности и 

заштиту животне средине. 
 

г)   СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТУ ПУТА И ПУТНОГ ПОЈАСА 
У циљу заштите локалних путева и некатегорисаних јавних путева од интереса за функционисање 

саобраћаја за општину Доњи Жабар и безбиједног одвијања саобраћаја на истим планирана средства ће 

бити распоређена на бази праћења стања на терену и указаних потреба, односно оправданих захтјева. 
Због постојања врло разгранате мреже, у првом реду некатегорисаних путева у радове одржавања 

земљишног појаса неопходно је да се укључе и грађани мјесних заједница, односно власници земљишта 

који граниче с путним земљиштем. 
 

III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПЛАНА 

Буџетом општине Доњи Жабар планирана средства за 2023.годину за одржавања путева је износ 

од 20.000 КМ, а трошкови одржавања уличне расвјете и семафора су предвиђени у износу од 8.000 KМ 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 11/22). 
 

IV  ЦИЉЕВИ ПРОГРАМА 

Циљеви програма одржавања путева су: 

- квалитетно одржавање свих улица, локалних и некатегорисаних путева, 
- поправка ударних рупа на асфалтираним локалним и некатегорисаним путевима у оквиру редовног 

годишњег одржавања, 

- рјешавање проблема одводње површинских вода са локалних и некатегорисаних путева, 
- безбједније одвијање аутобуског саобраћаја кроз изградњу и одржавање аутобуских стајалишта. 
 

Број: 01-022-17 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 27.02.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

16. 

На основу члана 65. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник Републике Српске“, број 
9/17, 6/20 и 3/21), а у складу са чланом 5. тачка 3. Закона о празницима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број 43/07) и члана 2. Закона о Дану Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 113/16), Начелник општине Доњи Жабар, доноси: 
 

О Д Л У К У  
О ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О РАДНОМ ВРЕМЕНУ  

ЗА ВРИЈЕМЕ РЕПУБЛИЧКИХ ПРАЗНИКА У 2023.ГОДИНИ 
 

I 
У Одлуци о радном времену за време републичких празника у 2023.години број 02-052-17/22 од 

26.12.2022.године у ставу II, поред наведених пословних субјеката додају се и „фризерски салони“. 
 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 16. 

 

Број: 02-052-17-1 /22                                                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 30.12.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

17. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16 и 36/19) и члана 10. Одлуке о извршењу буџета општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 9/21), Начелник општине Доњи Жабар, доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
О  РАСПОРЕДУ  СРЕДСТАВА  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 

Члан 1. 
Одобрава се распоред средстава буџетске резерве општине Доњи Жабар на сљедећи начин: 

Са економског кода 372200 Средства буџетске резерве распоредити на: 

- економски код 412300 Расходи за режијски материјал (00720130 Општинска управа) у 
износу од 1.500,00 КМ, 

- економски код 412700 Расходи за стручне услуге (00720130 Општинска управа) у износу од 

12.000,00 КМ, 
- економски код 412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и 

транспортних услуга (00720130 Општинска управа) у износу од 500,00 КМ. 
 

Члан 2. 

За извршење овог рјешења задужује се рачуноводство општине Доњи Жабар. 
 

Члан 3. 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 05/5-401-10 /22                                                                                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 31.12.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

18. 

На основу члана 41. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 59.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19) и члана 9. Одлуке о извршењу буџета 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/21), Начелник општине Доњи 

Жабар, доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О  РЕАЛОКАЦИЈИ  СРЕДСТАВА   

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у буџету општине Доњи Жабар за 2022.годину у оквиру 
потрошачке јединице Општинска управа на сљедећи начин: 

- са економског кода 411100 Расходи за бруто плате на економски код 416120 Текуће дознаке 

грађанима које се исплаћују из буџета општине у износу од 7.000,00 КМ, 
- са економског кода 411100 Расходи за бруто плате на економски код 487400 Трансфери 

фондовима обавезног социјалног осигурања у износу од 300,00 КМ. 
 

Члан 2. 
Одобрава се реалокација средстава у буџету општине Доњи Жабар за 2022.годину између 

потрошачких јединица на сљедећи начин: 

- са економског кода 487410 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања (00720300-

Центар за социјални рад) на економски код 412930 Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног односа (00720110-Скупштина општине) у износу од 700,00 КМ 

- са економског кода 511100 Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора 

(00720200 Мјесне заједнице) на економски код 412600 Расходи по основу утрошка горива 
(00720130 Општинска управа) у износу од 4.400,00 КМ. 

 

Члан 3. 

Одобрава се реалокација средстава у буџету општине Доњи Жабар за 2022.годину у оквиру 
потрошачке јединице Центар за социјални рад на сљедећи начин: 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 17. 

 

- са економског кода 411100 Расходи за бруто плате запослених на економски код 411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада у 
износу од 550,00 КМ 

- са економског кода 411100 Расходи за бруто плате запослених на економски код 412790 

Расходи за остале стручне услуге у износу од 200,00 КМ. 
 

Члан 4. 

За извршење овог рјешења задужује се рачуноводство општине Доњи Жабар. 
 

Члан 5. 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-022-1 /22                                                                                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 31.12.2022.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

19. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 17. став 5. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број 

39/14 и 59/22), Начелник општине Доњи Жабар,  доноси: 
 

О Д Л У К У  
О ДОНОШЕЊУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2023.ГОДИНИ 

 

I 

Доноси се Годишњи план јавних набавки у 2023.год. 
 

II 

Табеларни приказ годишњег плана јавних набавки у 2023.години сматра се саставним делом ове 

одлуке. 
 

III  

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена и у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-1 /23                                                                                             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 27.01.2023.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
 

ГОДИШЊИ  ПЛАН  ЈАВНИХ  НАБАВКИ  У  2023.ГОДИНИ 

Ре
д. 

Бр.
ЈН 

Н
аз

и
в
 ј

ав
н

е 
н

аб
ав

к
е 

и
 

ЈР
ЈН

 

В
р

ст
а 

ЈН
 

(р
о
б
е/

у
сл

у
ге

/р
ад

о
в
и

) 

П
р

о
ц

ењ
ен

а 
м

аx
 б

р
у
то

 

в
р

ед
н

о
ст

 Ј
Н

 у
 К

М
 

Р
о
к
 з

а 
д

о
д
ел

у
-з

ак
љ

у
ч
ењ

е 

у
го

во
р

а 

Р
о
к
 з

а 
р
еа

л
и

за
ц

и
ју

 

у
го

во
р

а-
о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

Д
а 

л
и

 с
е 

п
р

ед
в
и

ђа
 

за
к
љ

у
ч

и
в
ањ

е 
о
к
в
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

И
зв

о
р
 ф

и
н

ан
си

јс
к
и

х
 

ср
ед

ст
ав

а:
 п

о
тр

о
ш

ач
к
а 

је
д
и

н
и

ц
а/

ек
о
н

о
м

ск
и

 к
о
д
 

Н
о
си

л
ац

 и
зр

ад
е 

п
о

се
б
н

о
г 

д
ел

а 
Т

Д
 

В
р

ст
а 

п
о
ст

у
п

к
а-

п
р
о

ц
ед

у
р
е 

ЈН
 

Т
ер

м
и

н
 

п
р

ед
у
зи

м
ањ

а 
ак

ти
в
н

о
ст

и
 

н
а 

ЈН
 

1.  

и
зг

р
ад

њ
а 

и
гр

ал
и

ш
та

 з
а 

д
ец

у
 у

 

Д
о
њ

ем
 Ж

аб
ар

у
 

 

4
5
2

3
6
2
1

0
-5

 

р
ад

о
в
и

 

3
7
.0

0
0
 

2
8
.0

2
.2

0
2
3
. 

2
8
.0

3
.2

0
2
3
. 

н
е  

-п
р

о
је

к
ат

 ј
е 

о
д

о
б
р
ен

 и
з 

ср
ед

ст
ав

а 
А

у
то

н
о
м

н
е 

п
о
к
р

ај
и

н
е 

В
о
јв

о
д
и

н
е 

- 
Ф

о
н

д
 з

а 

и
зб

ег
л
а,

 р
ас

ељ
ен

а 
л
и

ц
а 

и
 з

а 

са
р

ад
њ

у
 с

а 
С

р
б
и

м
а 

у
 р

ег
и

о
н

у
 

 

о
в
л

аш
ћ
ен

о
 п

р
ав

н
о
 л

и
ц

е 

к
о

н
к
у
р

ен
тс

к
и

 з
ах

те
в 

ф
еб

р
у
ар

 2
0
2
3
. 



С
р

и
је

д
а, 1

. м
а
р

т 2
0

2
3

.го
д

и
н
е

. - С
Л

У
Ж

Б
Е

Н
И

 ГЛ
А

С
Н

И
К

 О
П

Ш
Т

И
Н

Е
 Д

О
Њ

И
 Ж

А
Б

А
Р

 - Б
р

о
ј 1

/2
3

 ст
р

а
н

а
 1

8
.  

2
. 

уређење школског 

игралишта у Доњем 

Жабару 

4522000-5 

радови 

58.819 

15.03.2023. 

30.04.2023. 

не 

Буџет 2023. 

(кредитна средства) 

0072130 

511290 

овлашћено правно 

лице 

конкурентски захтев 

Фебруар 2023. 

3
. 

одржавање и 

заштита локалних и 

некатегорисаних 

путева и улица у 

2023.години 

452333000-2 

радови 

 

20.000 

 

15.04.2023. 

31.12.2023. 

да 

буџет 2023. 

0072130 

412520 

сам.стр. сарадник за 

заштиту на раду и 

заштиту животне 

средине 

конкурентски захтев 

март 2023. 

 4
. 

гориво за моторна 

возила  за потребе 

општине Д.Жабар 

у 2023.години 

0900000-0 

 

 

робе 

 

6.903 

током 2023. 

31.12.2023. 

не 

буџет 2023 

0072130 

412630 

Начелник 

општине 

директни 

споразум 

фебруар 2023. 

5
. 

канцеларијски 

материјал за 

потребе 

општинске управе 

у 2023.години 

2280000-8 

робе 

 

 

2.000 

 

 

током 2023. 

31.12.2023. 

не 

буџет 2023. 

0072130 

412310 

стручни сарадник 

за скупштинске 

послове 

директни 

споразуми 

јануар 2023. 

6
. 

одржавање јавне 

расвете на подручју 

општине Доњи 

Жабар у 

2023.години 

50232000-0 

робе 

6.900 

током 2023. 

31.12.2023. 

не 

буџет 2023. 

0072130 

412520 

сам.стр. сарадник за 

заштиту на раду и 

заштиту животне 

средине 

директни споразум 

током 2023. 

7
. 

тонери за потребе 

општинске управе 

у 2023.години 

30125110-5 

 

робе 

2.000 

током 2023. 

31.12.2023. 

не 

буџет 2023. 

0072130 

412310 

стручни сарадник 

за скупштинске 

послове 

директни 

споразуми 

током 2023. 

8
. 

представљање 

општине Доњи 

Жабар путем 

интернет портала 

у 2023.години 

72400000-4 

услуге 

5.200 

31.01.2023. 

31.12.2023. 

не 

буџет 2023. 

0072130 

412730 

Начелник општине 

директни споразум 

јануар 2023. 

9
. 

одржавање и 

ажурирање садржаја 

интернет презентације 

општине Доњи Жабар у 

2023.години 

64216000-3 

услуге 

1.404 

31.01.2023. 

31.12.2023. 

не 

буџет 2023. 

0072110 

412930 

Одговорни уредник 

интернет презентације 

општине Доњи Жабар 

директни споразум 

јануар 2023. 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 19. 

 

 
 

10. 
 
 

ст
р

у
ч
н

е 
у
сл

у
ге

-и
зр

ад
а 

и
д
еј

н
о
г 

п
р
о
је

к
та

 з
а 

и
зг

р
ад

њ
у
 д

еч
и
је

г 

и
гр

ал
и

ш
та

 у
 Д

о
њ

ем
 

Ж
аб

ар
у
 

7
1

2
4
2
0
0
0
-6

 

у
сл

у
ге

 

8
2
0
 

0
3

.0
2
.2

0
2
3
. 

1
0

.0
3
.2

0
2
2
. 

н
е 

б
у

џ
ет

 2
0
2
3
. 

0
0
7
2
1
3
0
 

5
1
1
1
9
0
 

Ш
еф

 о
д
се

к
а 

за
 

п
р

о
ст

о
р

н
о
 у

р
еђ

ењ
е 

 и
 

к
о
м

у
н

ал
н

е 
д
ел

ат
н

о
ст

и
 

д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р
аз

у
м

 

ја
н

у
ар

 2
0
2
3
. 

11. 

о
д
р

ж
ав

ањ
е 

п
р

о
гр

ам
а 

за
 

о
б
р

ач
у

н
 л

и
ч
н

и
х
 

п
р

и
м

ањ
а 

4
8
4
4

3
0
0
0
-5

 

у
сл

у
ге

 

1
.2

0
0
 

3
1
.0

1
.2

0
2
3
. 

3
1
.1

2
.2

0
2
3
. 

н
е 

б
у
џ

ет
 2

0
2
3
. 

0
0

7
2
1
3
0
 

4
1

2
7
7
0
 

 

те
х

н
и

ч
к
и
 

се
к
р

ет
ар

 

д
и

р
ек

тн
и

 

сп
о
р

аз
у
м

 

ја
н

у
ар

 2
0
2
3
. 

12. 

 

и
зр

ад
а 

п
р

ед
м

ер
а 

р
ад

о
в
а 

и
 с

тр
у
ч
н

и
 н

ад
зо

р
 н

ад
 

и
зв

о
ђ
ењ

ем
 р

ад
о
ва

 н
а 

у
р

еђ
ењ

у
 ш

к
о
л
ск

о
г 

и
гр

ал
и
ш

та
 у

 Д
о
њ

ем
 

Ж
аб

ар
у
 

7
1
2
4
7
0
0
0
-1

 

у
сл

у
ге

 

1
.0

0
0
 

1
5
.0

2
.2

0
2
3
. 

3
1
.0

5
.2

0
2
3
. 

н
е 

б
у
џ

ет
 2

0
2
3
. 

0
0
7
2

1
3
0
 

5
1
1

2
9
0
 

 

Ш
еф

 о
д

се
к
а 

за
 

п
р

о
ст

о
р

н
о
 у

р
еђ

ењ
е 

 и
 

к
о
м

у
н

ал
н

е 
д
ел

ат
н

о
ст

и
 

д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р
аз

у
м

 

ја
н

у
ар

 2
0
2
3
. 

13. 

к
о

л
ек

ти
в
н

о
 

о
си

гу
р

ањ
е 

за
п

о
сл

ен
и

х
 у

 

о
п

ш
ти

н
и

 Д
о
њ

и
 

Ж
аб

ар
 

6
6

5
1
2
1
0
0
-3

 

у
сл

у
ге

 

5
0
0
 

0
1

.0
7
.2

0
2
3
. 

0
1

.0
7
.2

0
2
4
. 

н
е 

б
у

џ
ет

 2
0
2
3
. 

0
0
7
2
1
3
0
 

4
1
2
7
2
5
 

 

сл
у

ж
б
ен

и
к 

за
 

љ
у
д

ск
е 

р
ес

у
р

се
 

д
и

р
ек

тн
и

 

сп
о
р

аз
у
м

 

ју
н

 2
0
2
3
. 

14. 

У
сл

у
га

 

о
си

гу
р

ањ
а 

м
о

то
р

н
о
г 

во
зи

л
а 

(ш
к
о
д
а)

 

у
сл

у
ге

 

  

1
.0

0
0
 

       

н
е 

б
у
џ

ет
 2

0
2
3
. 

0
0
7
2
1
3
0
 

6
6
5
1
4
1
1
0
-0

 

 

в
о
за

ч
 

д
и

р
ек

тн
и

 

сп
о
р

аз
у
м

 

о
к
то

б
ар

 2
0
2
3
. 

 

                                                                                                                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Перо Павловић, дипл.економиста 

   

 

20. 

На основу члана 5. тачка 4. Појединачног колективног уговора за запослене у општинској управи 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 4/17, 7/17, 13/18, 4/20, 4/21 и 

1/22), Општина Доњи Жабар као послодавац, коју заступа Начелник општине Доњи Жабар Перо 
Павловић и Синдикална организација органа управе општине Доњи Жабар, коју заступа Предсједник 

Синдикалне организације органа управе општине Доњи Жабар Свјетлана Стевановић, споразумно 

доносе:  
 

О Д Л У К У 
О  ОДРЕЂИВАЊУ  ЦИЈЕНЕ  РАДА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се цијена рада као основ за обрачун плата за све запослене у општини 
Доњи Жабар у износу од 130,00 KM. 

 

Члан 2. 

Цијена рада из члана 1. примјењиват ће се од 01.01.2023.године и не односи се на доспјела и 
неисплаћена примања. 

 

Члан 3. 

Ова oдлука објавит ће се у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар“. 
 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 20. 

 

               Општина Доњи Жабар                                                     Синдикална организација  

                 Начелник Општине                                                 органа управе општине Доњи Жабар 
              Број: 02-12-1 /23                                                                    Број: 2 /23 

              Датум 31.01.2023.године.                                                     Датум: 31.01.2023.године. 
 

             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                      Предсједник Синдикалне организације органа  

                                                                                              управе општине Доњи Жабар 

                 Перо Павловић, с.р.                                                           Свјетлана Стевановић, с.р. 
   

 

21. 

На основу члана 64. Закона о службеницима и намјештеницима у јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), Начелник општине Доњи Жабар доноси: 
 

П Л А Н    З А П О Ш Љ А В А Њ А 
у Општинској управи општине Доњи Жабар за 2023.годину 

 

Члан1. 

Овим Планом запошљавања у Општинској управи општине Доњи Жабарн за 2023.годину (у даљем 
тексту План) утврђује се стварно стање попуњености радних мјеста у Општинској управи општине 

Доњи Жабар у складу са Правилником о организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској 

управи општине Доњи Жабар, те потребан број службеника и намјештеника на неодређено вријеме као и 
потребан број приправника.  

 

Члан 2. 

У случају измијењених околности и потребе за новим запошљавањем, а на основу Правилника о 

организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској управи општине Доњи Жабар, Начелник 
општине ће донијети одлуку о измјени овог Плана. 

 

Члан 3. 

Стварно стање попуњености радних мјеста, потребан број службеника, потребан број 
намјештеника и потребан број приправника и волонтера утврђује у следећој табели: 

 

 

Члан 4. 

У измијењеним околностима и потребама за пријем у радни однос нових службеника и 
намјештеника, а на основу Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској 

управи општине Доњи Жабар и Одлуке о буџету општине Доњи Жабар за 2023.годину, донијеће се 

измјене и допуне Плана. 
 

Члан 5. 

Овај План ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Доњи 

Жабар“. 
 

Број: 02-12-1 /23                                                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 03.02.2023.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  
   

 

 

Ред. 

бр. 

 

Организациона 

јединица 

Правилник о организацији и 

систематизацији радних мјеста 

 

Стварно стање и попуњеност 

Потребан 

број за 

2023. год служб. намјешт. остали 

 

служб. намјешт. остали 

 

1. Скретар СО 1 0 0 1 0 0 0 

2. Савјетник начелника 

општине 

0 0 1 0 0 1 0 

3. Одјељење за општу 

упр. и инспек. пос. 

9 3 0 7 3 0 2 

4.  Одјељење за 

финансије и борачко-

инвал. заш. 

8 0 0 7 0 0 1 

5. Одсјек за просторно 

уређење и ком. дјелат. 

2 2 - 2 2 - 0 

6 Приправник       1 

УКУПНО: 

 

20 5 1 17 5 1 4 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 21. 

 

22. 

На основу 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 150. Закона о службеницима и намештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 10. Закона о статусу 

функционера јединица локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 96/05 и 98/13), 
Начелник општине Доњи Жабар доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Овлашћује се Тодор Шалипур, дипл.инж. пољопривреде из Лончара, службеник општинске 

управе општине Доњи Жабар да може обављати послове Начелника одељења за општу управу и 

инспекцијске послове у општинској управи општине Доњи Жабар са правом вођења управних 
поступака, доношења и потписивања управних аката из надлежности одељења за општу управу и 

инспекцијске послове. 
 

2.  Ово овлашћење важи до његовог опозива. 
 

Број: 02-120-5 /23                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 28.02.2023.године                                                                                      Перо Павловић, с.р.  

   

 

АКТИ  ЦЕНТРА  ЗА  СОЦИЈАЛНИ  РАД  
 

23. 
 

На основу члана 21. Статута Центра за социјални рад Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 1/20) и члана 4. Правилника о јавним набавкама број 2-404-29/22 од 

20.09.2022.године, в.д. директор доноси:  
 

О Д Л У К У  
О ДОНОШЕЊУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2023.ГОДИНИ 

 

I 

Доноси се Годишњи план јавних набавки у 2023.години.  
 

II 

Табеларни приказ годишњег плана јавних набавки у 2023.години сматра се саставним дијелом ове 

Одлуке. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-18-1 /23                                                                                                В.Д. ДИРЕКТОР 
Датум: 30.01.2023.године                                                                                        Јовица Бабић, с.р.  

 

ГОДИШЊИ ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ 

Р
ед

н
и

 б
р

о
ј 

Н
аз

и
в 

ја
вн

е 
н

аб
ав

к
е 

и
 

ЈР
ЈН

 

В
р

ст
а 

ја
вн

е 
н

аб
ав

к
е 

(р
о
б

е 
/ 

у
сл

у
ге

 /
 р

ад
о

ви
) 

П
р

о
ц

је
њ

ен
а 

м
ах

 б
р

у
то

 

в
р

и
је

д
н

о
ст

 Ј
Н

 у
 К

М
 

Р
о
к
 з

а 
д

о
д
је

л
у
 -

 

за
кљ

у
ч
ењ

е 
у

го
в
о
р
а 

Р
о

к
 з

а 
р
еа

л
и

за
ц

и
у

 

у
го

в
о
р

а 
–
 о

к
ви

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

Д
а 

л
и

 с
е 

п
р

ед
ви

ђ
а 

за
кљ

у
ч
и

в
ањ

е 
о

кв
и

р
н

о
г 

сп
о
р

аз
у
м

а 

И
зв

о
р
 ф

и
н

ан
си

јс
ки

х
 

ср
ед

ст
ав

а:
 п

о
тр

о
ш

ач
к
а 

је
д

и
н

и
ц

а/
ек

о
н

о
м

ск
и

 

к
о
д

 

Н
о
си

л
ац

 и
зр

ад
е 

п
о
се

б
н

о
г 

д
и

је
л

а 
Т

Д
 

В
р

ст
а 

п
о
ст

у
п

к
а 

- 

п
р

о
ц

ед
у
р
е 

ЈН
 

Т
ер

м
и

н
 п

р
ед

у
зи

м
ањ

а 

ак
то

в
н

о
ст

и
 н

а 
ЈН

 

1. 

К
ан

ц
ел

ар
и

јс
ки

 

м
ат

ер
и

ја
л
 з

а 

п
о

тр
еб

е 
Ц

ен
тр

а 

2
2

8
0

0
0

0
-8

 

Р
о

б
е 

1
.5

0
0
 

то
к
о

м
 2

0
2

3
. 

3
1

.1
2
.2

0
2
3

. 

н
е 

б
у

џ
ет

 2
0

2
3
. 

4
1

2
3

1
0
 

С
ам

. 
ст

р
. 

са
р
ад

н
и

к
 

за
 п

р
ав

н
е 

п
о
сл

о
ве

 

Д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р
аз

у
м

 

Ја
н

у
ар

 2
0

2
3
. 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 22. 

 

2.  
Т

о
н

ер
и

 з
а 

п
о
тр

еб
е 

Ц
ен

тр
а 

 

3
0

1
2
5
1
1
0
-5

 

Р
о
б

е 

1
.0

0
0
 

Т
о

к
о
м

 2
0
2
3
. 

3
1

.1
2
.2

0
2
3
. 

Н
е 

Б
у

џ
ет

 2
0
2
3
 

4
1
2
5
3
0
 

С
ам

. 
ст

р
. 

са
р
ад

н
и

к
 

за
 п

р
ав

н
е 

п
о
сл

о
ве

 

Д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р
аз

у
м

 

Ја
н

у
ар

 2
0
2
3
. 

3. 

Т
о
н

ер
и

 з
а 

к
о
п

и
р

 

ап
ар

ат
 

3
0
1
2

5
1
2
0
-8

 

Р
о
б

е 

5
0
0
 

Т
о
к
о

м
 2

0
2
3
. 

3
1
.1

2
.2

0
2
3
. 

Н
е 

 

Б
у
џ

ет
 2

0
2
3
 

4
1

2
5
3
0
 

С
ам

. 
ст

р
. 

са
р
ад

н
и

к
 

за
 п

р
ав

н
е 

п
о
сл

о
ве

 

Д
и

р
ек

тн
и

 

сп
о
р

аз
у
м

 

Ја
н

у
ар

 2
0
2
3
. 

4. 

Г
о
р

и
в
о
 з

а 
м

о
то

р
н

о
 

в
о
зи

л
о
 Ц

ен
тр

а 

0
9
0
0
0
0
0

-0
 

Р
о
б

е 

5
.0

0
0
 

Т
о
к
о
м

 2
0

2
3
. 

3
1
.1

2
.2

0
2
3
. 

Н
е 

Б
у
џ

ет
 2

0
2
3
  

4
1
2
6
2
0
 

С
ам

.с
тр

. 
са

р
ад

н
и

к 
за

 

п
р

ав
н

е 
п

о
сл

о
в
е 

Д
и

р
ек

тн
и

 с
п

о
р
аз

у
м

 

Ја
н

у
ар

 2
0

2
3
. 

 

                                                                В.Д. ДИРЕКТОР 
                                                 Јовица Бабић, дипл.екон 

   
 

 

24. 
 

На основу члана 17. и члана 87. Став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 
39/14) и члана 21. Статута Цeнтра за социјални рад („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 

1/20), в.д. директор доноси: 
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА - КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ ЗА 

ПОТРЕБЕ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ДОЊИ ЖАБАР 
 

I 

Приступа се поступку јавне набавке роба - канцеларијски материјал за потребе Центра за 
социјални рад Доњи Жабар, ЈРЈН 2280000-8. 

 

II 

Процењена вредност јавне набавке је до 100,00 КМ са ПДВ-ом.  
 

III 

Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за канцеларијски 

материјал”, економски код 412310. 
 

IV 
За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-19 /23                                                                                                    В.Д. ДИРЕКТОР 

Датум: 30.01.2023.године                                                                                         Јовица Бабић, с.р.  
   

 

 

 

 



Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 

страна 23. 

 

 

САДРЖАЈ: 
 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
  1.  Закључак о усвајању Извода из записника са 18. редовне сједнице, 

  2.  Закључак о усвајању Извјештаја о раду Правобранилаштва РС - сједиште у Добоју, за 2022.годину, 

  3.  Рјешење о разрешењу в.д. Начелника одјељења за општу управу и инспекцијске послове, 

  4.  Рјешење о разрешењу в.д. Начелника одјељења за финансије и борачко-инвалидску заштиту, 

  5.  Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ „Центра за социјални рад Доњи Жабар“, за 

2023.годину, 

  6.   Закључак о усвајању Извјештаја о пословању и годишњег финансијског извјештаја ЈУ „Центра за социјални 

рад Доњи Жабар“, за 2022.годину, 

  7.  Одлука о додели непокретности на коришћење без накнаде, 

  8.  Одлука о усвајању Плана капиталних улагања у 2023.годину, 

  9.   Одлука о одређивању намене коришћења новчаних средстава додијељених неразвијеним и иразито неразвије-
ним јединицама локалне самоуправе у 2023.години, 

10.   Одлука о утврђивању просјечне, коначне, грађевинске цијене 1m2 корисне површине стамбеног и пословног 

простора за 2022.годину, на подручју општине Доњи Жабар, 

11.  Програм изградње и уређења простора за 2023.годину,  

12.  Програм заједничке комуналне потрошње за 2023.годину,  

13.  Одлука о ослобађању плаћања накнаде одвоза комуналног отпада из домаћинстава у 2023.години за одређене 

категорије обвезника,  

14.  Одлука о измјени Одлуке о утврђивању назива улица и тргова у насељеним мјестима Доњи Жабар, Лончари и 

Човић Поље,  

15.  План одржавања и заштите локалних и некатегорисаних путева и улица у насељеним мјестима општине Доњи 

Жабар, за 2023.годину.  
 
 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

16.  Одлука о допуни одлуке о радном времену у вријеме републичких празника у 2023.години, 

17.  Рјешење о распореду средстава буџетске резерве, 

18.  Рјешење о реалокацији средстава, 

19.  Одлука о доношењу годишњег плана јавних набавки у 2023.години, 

20.  Одлука о одређивању цијене рада, 

21.  План запошљавања у Општинској управи општине Доњи Жабар за 2023.годину, 

22.  Рјешење о овлаштењу за Тодора Шалипур. 
 

АКТИ  ЦЕНТРА  ЗА  СОЦИЈАЛНИ  РАД 
 

23.  Одлука о доношењу годишњег плана јавних набавки у 2023.години, 

24.  Одлука о приступању поступку јавне набавке роба - канцеларијски материјал. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Сриједа, 1. март 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 1/23 
    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, Секретар Скупштине 

општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник општине 

Доњи Жабар“ излази по потреби.  Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код 

НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


